
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.270 35Quinta-feira, 02 DE JULHO DE 2020

RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 2 (duas) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 474,76 
(quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e seis centavos), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

  PORTARIA Nº  746/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 1 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/45004, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, 
a fi m de realizar APOIO A EVENTOS, no período de 02 a 06/07/2020;
1 .  - LEANDRO SANTANA DA SILVA - MAT:6403052
2 .  ASSESSOR - CRISTIANI SOUSA DO ROSÁRIO - MAT:5909968
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 4 (quatro) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 949,52 
(novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta e dois centavos), per-
fazendo um total de R$  1.899,04 (um mil oitocentos e noventa e nove 
reais e quatro centavos), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

  PORTARIA Nº 747/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 1 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  I - EXCLUIR da publicação da PORTARIA nº 726/2020  
-DGPC/OD/DRF, JOSE ROBERTO CHAVES DE ARAUJO e HEITOR MAGNO 
GUIMARAES, publicado no DOE em 01/07/2020, publicação nº 34.268.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

 PORTARIA Nº 748/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 1 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/441053, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BRAGAN-
ÇA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período 
de 03 a 06/07/2020;
1 .  IPC - MARIA CATHARINA CARVALHO BERARDO - MAT:57192643
2 .  IPC - ANTONIO KELSON DE SOUZA ROQUE - MAT:5940128
3 .  IPC - DEIZE BOTELHO DE AQUINO ALVES - MAT:5940046
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3  ( três ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 712,14 
( setecentos e doze reais e quatorze centavos ), perfazendo um total de R$ 
2 .136,42 (dois mil cento e trinta e seis reais e quarenta e dois centavos ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

 PORTARIA Nº 749/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 1 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/446207, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, a 
fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 03 
a 06/07/2020;
1 .  IPC - RUTINALDO PONTES DE SOUSA - MAT:54188918
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03 ( três  ) diária(s) do grupo  B , no valor de no valor 
de R$ 712,14 ( setecentos e doze reais e quatorze centavos ),  para aten-
der despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

 PORTARIA Nº 750/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 1 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/448456, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPO-
LIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período 
de 03  a 06/07/2020.;
1 .  DPC - GERMANO DO NASCIMENTO LIMA - MAT:5914158
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
 RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de .3 (três) diária(s) do grupo  B , no valor de no valor de 
R$ 712,14 ( setecentos e doze reais e quatorze centavos ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA
 Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

 PORTARIA Nº 751/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 1 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/442273, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MOSQUEI-
RO (DISTRITO), a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, 
no período de 03 a 06/07/2020;

1 .  DDIV - IGOR LOPES DUARTE - MAT:5947170
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
 RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 (três) diária(s) do grupo  A , no valor de R$ .501,15  
(quinhentos e um reais e quinze centavos ), para atender despesas adicio-
nais decorrentes da diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA
 Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

 PORTARIA Nº 752/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 1 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/446315, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPO-
LIS, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO LEI SECA, no período de 02  a 
06/07/2020;
1 .  ADM - ANGELA IBIAPINA MESSIAS CAVALLEIRO DE MACEDO - 
MAT:57190545
2 .  ADM - RENATO SOBRAL MAIA - MAT:5942554
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de .4 (quatro) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 
949,52 (novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta e dois centavos ), 
perfazendo um total de R$  1.899,04 ( um mil oitocentos e noventa e nove 
reais e quatro centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

 PORTARIA Nº 753/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 1 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/446315, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MOSQUEI-
RO (DISTRITO), a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO LEI SECA, no perío-
do de 02  a 06/07/2020;
1 .  EPC - GERTRUDES DE FATIMA DA COSTA COELHO - MAT:5411203
2 .  EPC - ADAM GREGORY SANTOS DO CARMO - MAT:54183983
3 .  IPC - RAIMUNDO DA SILVA SIDONIO - MAT:5410061
4 .  ATPC - SULAMITA MONTEIRO DE ALBUQUERQUE - MAT:5158494
5 .  EPC - ROSELI DE FATIMA CRUZ DOS SANTOS - MAT:57190685
6 .  DPC - FABIO DE ANDRADE PEREIRA - MAT:5913936
7 .  DPC - FABRYCIO AUGUSTO OLIVEIRA ANDRADE - MAT:5914079
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de .4 (quatro) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 
949,52 (novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta e dois centavos 
), perfazendo um total de R$ 4.677,40  (quatro mil seiscentos e setenta e 
sete reais e quarenta centavos ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

 PORTARIA Nº  754/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 1 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/446315, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO LEI SECA, no período de 02 
a .06/07/2020.;
1 .  DPC - RAIMUNDO AUGUSTO DAMASCENO SOUZA - MAT:5856825
2 .  EPC - JANE BARBOSA DA SILVA - MAT:5553105
3 .  EPC - CHRISTIANNE GOES MARQUES - MAT:5836620
4 .  EPC - ELLEM GONCALVES CARDOSO OLIVEIRA - MAT:5826276
5 .  IPC - THIAGO GALVAO SOBRINHO - MAT:54189708
6 .  EPC - DILAYLLA FRANLAYDY DE SIQUEIRA AVILA - MAT:5913842
7 .  IPC - EVANDERSON PINHEIRO DA SILVA - MAT:54193300
8 .  EPC - PRISCILLA GISELE DA SILVA - MAT:5913868
9 .  DPC - MARIZOL VASCONCELOS DE ALMEIDA - MAT:5914020
10 .  IPC - RAPHAEL MARTINS SIQUEIRA - MAT:8002048
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 4 (quatro) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 949,52 
(novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta e dois centavos, perfa-
zendo um total de R$  9.495,20  (nove mil quatrocentos e noventa e cinco 
reais e vinte centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

 PORTARIA Nº  755/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 1 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/446315, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MOSQUEI-
RO (DISTRITO), a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO LEI SECA, no perío-
do de 02 a  06/07/2020.;
1 .  - CARLOS LEANDRO SILVA DE OLIVEIRA - MAT:57203631
2 .  - ADRIANA SANTOS MONTEIRO - MAT:5911302
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;


